«Videns itaque Judith Holofernem sedentem in conopeo, quod erat ex purpura, auro, et smaragdo et lapidibus pretiosis intextum; et cum in faciem ejus intendisset, adoravit eum, et prosternens se super terram elevaverunt illam servi Holofernis, jubente domino suo.»<sup>270</sup>

Quod Judith adorat Holofernem, non est perturbatio timoris, sed conservatio ordinis. Quoties enim sancti viri terrenae potestati impendunt honorem, non ex vitio adulationis, sed ex iure dignitatis hoc faciunt.

Unde princeps apostolorum in Epistola sua docuit dicens: «Subditi ergo estote omni humanae creaturae propter Dominum, sive regi, quasi praecellenti, sive ducibus tanquam ab eo missis ad vindictam malorum, laudem vero bonorum; quia sic voluntas Dei est, ut beneficientes obmutescere faciatis imprudentium hominum ignorantiam; quasi liberi, et non quasi velamen habentes malitiae libertatem, sed sicut servi Dei omnes honorate, fraternitatem diligite, Dominum timete, regem honorificate.»<sup>271</sup>

Hinc et Paulus ait: «Omnibus potestatibus sublimioribus subditi estote, non est enim potestas nisi a Deo, quae autem sunt a Deo, ordinatae sunt. Itaque qui resistit potestati, Dei ordinationi resistit; qui autem resistunt, ipsi sibi damnationem acquirunt.

Nam principes non sunt timori boni operis, sed mali. Vis autem non timere potestatem? Bonum fac, et habebis laudem ex illo; Dei enim minister est in bono. Si autem malum feceris, time, non enim sine causa gladium portat, Dei enim minister est, vindex

modestia dei Cristiani, temperò l'editto con rescritti più miti.

Similmente anche Elio Adriano, informato e istruito sulla religione cristiana da Quadrato, discepolo degli Apostoli, e dall'ateniese Aristide, ordinò con lettera indirizzata a[l funzionario] Fundano, proconsole dell'Asia, che non fosse lecito a nessuno condannare un cristiano senza regolare denuncia e prova di reato. In senato, al di là dell'abitudine tradizionale, fu conferito a lui il titolo di "padre della patria", a sua moglie quello di "augusta".

Adriano governò lo stato con leggi giuste; condusse una guerra contro i Sauromati, e vinse i Giudei<sup>285</sup>, [e] con un'ultima strage ridusse all'obbedienza [loro] che, inaspriti dal disordine provocato dai loro stessi crimini, si erano dati al saccheggio della provincia di Palestina, già loro possesso; e vendicò i cristiani che essi, guidati da Teba<sup>286</sup>, tormentavano perché non inclini ad appoggiarli contro i romani; dispose anche che a nessun giudeo fosse permesso e ai soli cristiani consentito di entrare in Gerusalemme, città che egli rimise in ottimo stato con la costruzione di nuove mura e che volle chiamata Elia dal suo prenome.